XXViL. Item ejusdem per Mellitum ad Augustinum
epistola, utdestruantur idola, et fana bene constructa
aqua benedicta ad divina porgentar officia, nee dia-
‘bolv animalia fideles immolent, sed ad laudem Dei
in esum suam animalia occidaut, et donatori omnium
gratias referant.

XXViH. liemn ipse papa, auditis tot tamque assi-
duis Augustini miraculis, sicul gaudens in g'oriam
Dei exclanat, sic timens humanz imbecillitati ne
insolescat, virum virtutum missa epistola attem-
perat.

XXIX. Item ipse beatus Gregorius, £Ethelberti re-

nibus curandum; illis recusantibus, sig.o crucis
ceeum illuminat Augustinus : victi Britones petunt
inducias, dum suos consulant et synodus iterciur.

XXXIV. Cousulti Britonum pontifices ( respon-
dent) ut Augustinum advenientibus assurgentous ,
tanquain mitem et humilem corde , veciperent; re-
sidenten vero, ut superbun ¢t ferocein, repudsa-
rent. Veuere, et sedentem sibique non as.urgeo.em
indignanter respucre. Quos ille alhuc clesuentius
cupiens lu. rari, propon:t tria servanda, cel-ris mo 10
data tolc. autia : ut Pascha suo tempme sicut omues
Ecclesiae ceebrarent, ut baptismi sacrameita eccle-
siaslico ordinc peragerent, et Anghs una secun
evangelizando fratres et coac.ves regui Dei acq irc-
rent: Sed illis omnia repudia.tibus, pricvicit ab bis
perituros, quos nolleat habere salvos.

XXXV. Hauc pracconis Domiui prophetiam rex

Anglorum Zthelfridus immaniter exegit, qui Britones

bello delevit ; et de eorun monachis, contra ipsum
acrius oratione pugnantibus, mille ducentos ex-
stinxit. .

XXXVI. Po.t Biitonibus incorrigibilibus pricdicta
mala, Augustinus omnium saluti intentus, Eboracam
metropolim adit; in itinere homluem paralysi et cxe-
citate destitutum erigit, et Christianun facit |Al.,
fecit ).

XXXVIL. Quod in die matilis Domini plusquam
decemn milia credenlium, absque parvulorum ac mu-
lierun infinito numero, in fluvio Sioalira haplizavit.

gis susceptax Ghristianitati congaudens, hortatur eum y XXXVIIL. Ubi intransvadabne profundum uon

dulci epistola hanc gratiam sollicite servare, et hanc
in subditos sibi populos ocius exteniere, fana ever-
tere; subjectos exhortando, terrendo, corrigendo ;
wxdificare {ecclesias] exemplo Constantini piissimi
imperatoris, qui abjectis idolis Romam cum genlium
populis tota mente secum ad Christum convertit ;
simul monct, ut Augustino obediat, (uatesus |llum
Deus pro ipso orantem citius exaudiat.

XXX. Veuerabilem quoque reginam Bertan idemn
precellemissimus illusirator ecclesiarum  gratifice
laudat epistolari serie, tam pro regis conversione ,
quam  pro pia erga beatum Augustinum suosque

consorles procuratione ; hortaturque hxc famosa
werita altentius augere.

solum incolumes tramsierunt, verum etiamn onnes
infirmi :anitatem receperunt; ubi el in memoria
beali Augusiini condita ecclesia multa fidelibus
priestantur beaclicia.

XXXIX. De epistola beati Gregorii pape ad san-
ctum Eulogium patriarcham missa, in qua gloriatur
in Domino de Anglorum conversione , per August-
num facta : et quod ipse, et qui cum eo missi sunt,
apostolorum virtutes et signa imilari videantur; et
de decem millibus vel amplius uno die baplizatis.

XL. Regrediens feliciter ab Eborace . occurrit
%gro, fwedo candore lepre tabescenti, lacrymabili
querimonia paternam ipsius clementiam wussitants:
qui clamosa pietate audit cun Domino camosut ta-
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citi wurmuris desiderium, el in virlule dicentis in A sonam patriciam, sfaturam ; ipsuipque nudis pedibuz

Evangelio , Mundare, sancta [Al, acta] fide hunc
luridom reddit mundjssimum.

XLI. Augustinus, omnibus bonis desiderabilis, so-
lis inimicis lucis odibilis, indomabiles sanctorum in-
juriatores 2terno opprobrio in spiritu Eli.v deformat,
qui supplices ®gros jugiter salute reformat.

XLH. Addiwr buic mulctze aliud in aliv incorrigi-
bilium gente judicium, ut videlicet novo et inexperto
prius huic orbi (morbo) omnes a minimo usque ad
maximum sulfureo flagrarent incendio, donec abim-
pietatis scoria, conflali in massam lidei pret osam,
pargarentur : et inext'mguibilis peena solo baplis-
ma:e Chrisli, Augustino succurrente, extinguerelur;
et hxee clades ab hac patria perpetuo eliminatur.,

patrias lustrando, callos in plantis aitraxisse.

L.. Jam ®teemis amoribus totus saucius, jam a ter-,
renis wmuliibug in requiem Domini absorplus,. viin
faciebat cee'o, crebris precam, suspiriorum et lacry-
marum pul-ibus. Tandem iniclligans ex- Spiritus
sancti responso suum exauditum desi lerium, beatum
Laurentium, apossolicis virlutibus preeclarum, swo-
rumque comitum praccipnum, rege cum confluo po-
pulo immensum congratulante, onlinat cwn omni
solemni gaudio sibi suceessorem, ut quondam Apo-
stlorun princeps Petrus Clementem, videlicet ob
novellx informationis necessitatcm.

LL Jam melliflue exhortato rege et E elesia ae

. populo, ut perseverent in file et amore Christi, re-

XLIN. Augustinus ejusque socii, 'a prezmemoratis B linquens omnibus perpetue dilectionis pignora, prie-

repugnatoribus digressi, gravi exestuant siti; se.l
ipsum ducem Dominus sua apparitione et allocutione
confortat, ut_pro quocunque fideliter petierit impe-
traturum se esse firmiter credat.

XLIV. ¥Vates Domini in loco, ubi fons vite appa-
ruit, haculum fixit, et sitientibus largifluum et variis
worbidis salutiferum produxit; locum a cernendo
Deum Cernel appcllavit, ibique eceleriam in memo-
riam lantke revelationis Domino Salvatori condidit,
ubi etiam monasterium in honore principis Aposto-
lorun Petri constructum excellit.

XLV. Parochiano sacerdoti Cerncl'i, morbo in
vwrtem anhelanti, Augustinus noctu apparens, jubet
ad prefatum funtem suo nomine vulgatun pergat,

sente rege ct pontitice Laurentio, inter omniuvm k-
crymo-a examina, vallanto eum celesti chorea,
transt ad :crna Dowmini solemnia : quos infirmi
laudat-res prosequamur, non exequialibus plancti-
bus, sed triumphalibus cantibus.

LIl 1n mo:-asterio quod comlilitasancto Laurentio
delicato, rcconditur pretio.issimum sui corporis
margarilum cum jubilo.

LUl. Quam pulchre Rama Ecclesiarum parens,
tanta pignora edidit, qui totius Britannici Ocrani
patres ct irslitutores emineant : quanto odore sua-
vitatis.et splendore gloricc, unus amor et unuta cu-
biculum simul astringit; qui, distincti per diversas
mundi nationes, singuli patroni singulis populis s6-

ibique quinquagesimum psalmum tertio cun Irina C lariter praclucercnt.

ablutione corporis concina: ; qui surgens vires eundi
recipil, jussis ohedirns :anus redit, mane sacerdotalia
oificia popnlo exsolvit.

XLVL Augustinus, peragrala ex parte Biitannia,
al perpetuams man ionem suam Doroberniam regre-
ditur, el ul solis sui recursus omniym gaudio reci-
pitor.

XLVIL. Juvenem gressibus, auditu, et loquela
damnatum pius curator redintegrat; rursumque so-
lita in:olentia abusum sanitate, et priori repercus-
sum debilitate, rursum Pairis benignitas triplici sa-
lute restaurat,

XLVIN. Legitur ut beato martyri Livino in bapti-
zando affuerit, nt ca:lestis splendor super baptizatuin
aflulserit, dextra divina signo crucis ter illum bene-
dixerit : tum ut jussu et ductu angelico super longi
maris undas, quasi florilo prato, pedibus ad Augus-
tinum venerit, et ab eo lolius perfectionis doen-
menta acceperit : quem apud se quinquennio deten-
tum, sacerdotem Domino cunsecrat; donatumque
liberaliter sacerdotalibus insiguiis, et de disciputo
magistrum gealis su, relegat.

XLIX. Autestatio Veturnosi, quem tertia proge-
nics sua hodietenus durans asserit beatum Augusti-
num vidisse, et de lubrico ac nebulosissimo Chri-
stianum modestum ab ejus baptisterio resurrexisse ;
ipsum vero jugi turba vallante innumcrabilia signa
patrasse. Referebat etiam mo 'ernus superstes, ab
autiquoxvo relatum (sic) sancti Patris formam et per-